APP下载

关于开展2024年度省级粮油产业化 龙头企业复核认定工作的通知

首页 (../../../../) > 政府信息公开 (../../../) > 法定主动公开内容 (../../) > 文件公开 (../)  > 正文

事项名称

索 引 号   主办单位

文　　号   生成日期  2024-04-22 11:14:22

摘　　要

关于开展2024年度省级粮油产业化 龙头企业复核认定工作的通知

各市粮食和物资储备局：

为贯彻落实省政府办公厅《关于印发山西省2024年经营主体深化年行动方案的通知》（晋政办发〔2024〕13号）和“十四五”粮食产业发展专项规划，充分发

挥企业主体集聚效应，提升产业发展质量，省局决定今年继续开展省级粮油产业化龙头企业复核和认定工作。现将有关事项通知如下：

 一、基本原则

（一）省级统筹，市级负责。根据《山西省省级粮油产业化龙头企业认定和运行管理办法》（以下简称《管理办法》），省级组织开展年度省级粮油产业化龙

头企业复核认定工作，各市结合实际，组织辖区内省级粮油产业化龙头企业申报和推荐工作。

（二）自下而上，逐级把关。县级粮食和储备部门根据《管理办法》，对企业申报材料及相关数据的真实性进行初步审核，向市级粮食和储备部门推荐。市级

粮食和储备部门按照有关条件和程序，对申报材料进行复核，提出推荐企业名单，以正式文件上报省局。

（三）严格规范，公平公正。省级粮油产业化企业认定要根据《管理办法》，按照认定条件，严格工作程序，严肃工作纪律，逐级审核把关，省局组织专家评

审、社会公示和公布认定。认定过程坚持公平公正公开，体现规范性和严肃性。

（四）联农带农、示范引领。以企业核心竞争力、创新力和带动力为主要指标，以新质生产力为发展方向，优中选优遴选一批发展势头好、行业影响力大、品

牌知名度高的企业择优推荐认定。脱贫地区龙头企业、科技新兴企业等可适当放宽标准。

二、申报要求

（一）申报企业。各市按文件要求，组织辖区内符合条件的企业积极申报。企业对照《管理办法》第二章“申报条件、申报材料、申报程序”等规定，填报

《山西省粮油产业化龙头企业申报表》，并附相关材料，市、县粮食和储备部门按要求逐级审核上报。

（二）复核企业。按照“定期监测、动态管理”等规定，对2021年度认定的省级粮油产业化龙头企业进行复核评估。企业填报《山西省粮油产业化龙头企业复

核表》，市、县粮食和储备部门对企业报送情况进行审核调查，并在《复核表》相应栏出具推荐意见。不再符合相关规定的企业，要及时向省局报备，适时取消其省

级粮油产业化龙头企业资格。

（三）有关事项

1.《申报表》和《复核表》相关指标按2023年度数据填报，且应与粮食产业经济统计报表有关数据保持一致，数据不一致的，经与企业确认后据实填报。

2.企业要对申报材料真实性负责，不得弄虚作假。各市负责对企业申报材料的完整性和真实性进行审核。审核通过后，以正式文件报送至省粮食和物资储备

局。新推荐的企业申报材料，为保证资料的完整性和原始性，应编制目录后装订为一册。

3.为倡导节约型机关建设，申报资料使用双面打印，正式文件及申报材料各报送1份，截止日期为5月10日。市级正式文件及相应的汇总表，电子版及扫描件发

送至省局粮食产业发展处邮箱。

4.各级粮食和储备部门要严格遵守相关纪律和规定，不得泄露企业相关信息，做到公平认定、廉洁认定。

联系人：路红霞  0351-4043795

邮  箱：sxslshwzcbj_cyc@163.com

附件：

1.2024年度省级粮油产业化龙头企业推荐名单汇总表

2.山西省省级粮油产业化龙头企业申报表

3.山西省省级粮油产业化龙头企业复核表

                                                                     　　                                          山西省粮食和物资储备局

                                           2024年4月19日

附件1：

2024年度省级粮油产业化龙头企业推荐名单汇总表（一）
填报单

位：
填报人：

填报日期：2024年

月   日

序号 企业名称 所在地 联系人及联系方式 主要产品
企业类型

（复核/新增）
备注

首页

(../../../../sy/)

本局概况

(../../../../bjgk/)

晋粮业务

(../../../../jlyw/)

晋粮党建

(../../../../jldj/)

晋粮数据

(../../../../jlsj/)

政府信息公开

(../../../)

政务服务

(http://www.sxzwfw.gov.cn/icity/icity/departmental_matters?

deptid=3600)

互动交流

(../../../../hdjl/)

请输入关键字搜索

javascript:void(0);
https://lscbj.shanxi.gov.cn/
https://lscbj.shanxi.gov.cn/xxgk/
https://lscbj.shanxi.gov.cn/xxgk/gkml/
https://lscbj.shanxi.gov.cn/xxgk/gkml/wjgk/
https://lscbj.shanxi.gov.cn/sy/
https://lscbj.shanxi.gov.cn/bjgk/
https://lscbj.shanxi.gov.cn/jlyw/
https://lscbj.shanxi.gov.cn/jldj/
https://lscbj.shanxi.gov.cn/jlsj/
https://lscbj.shanxi.gov.cn/xxgk/
http://www.sxzwfw.gov.cn/icity/icity/departmental_matters?deptid=3600
https://lscbj.shanxi.gov.cn/hdjl/

附

件

1：

2024年度省级粮油产业化龙头企业推荐名单汇总表（二）

填报单位： 填报人：

填报日

期：

2024

年

月

日

序

号
企业名称

年产能（吨） 年产量（吨） 年销量（吨）

小计 玉米 小麦 油料 杂粮
主食

糕品
其他 小计 玉米 小麦 油料 杂粮

主食

糕品
其他 小计 玉米 小麦 油料 杂粮

主食

糕品
其他

附

件

1：

2024年度省级粮油产业化龙头企业推荐名单汇总表（三）

填报单位：
填报

人：

填报日

期：

2024

年

月   日

序

号
企业名称

主要经济指标（万元） 企业竞争力 企业创新力 企业带动力

工业

总产

值

销售

收入
税金

利润

总额

资产

总规

模

负债

率

（%）

“三品

一标”

认定

优质品

率

（%）

线下营

销网点

（个）

线上

营销

平台

企业

或产

品品

牌

宣传投

入

（万

元）

标准

化制

定或

应用

情况

研发

方向

或成

果

研发投

入

（万

元）

基地面

积

（亩）

创建产业

化联合体

或合作组

织（个）

辐射行政

村（个）

辐射

农户

（户）

山西省

省级粮油产业化龙头企业

申

报

表

企业名称 ：     （盖章）

负 责 人：

联系电话：

填报日期：二○    年      月

申 报 表

一、基本情况：

企业名称

通信地址
邮 政

编码

联系人
联系

电话

邮箱地址 传真

银行信用等级 职工总数（人）

研发人员（人）
本科以上技术

人员（人）

主要产品种类 主要产品品牌

年产能（吨）

总产能：

其 中 ： 玉 米 ：        ； 小 麦 ：         ； 油 料 ：          ； 杂

粮：          （谷子：      ）；

主食糕品：          其它：

年产量（吨）

总产量：

其 中 ： 玉 米 制 品 ：        ； 小 麦 粉 及 其 制 品 ：         ；

油：         ；杂粮：       （小米及小米制品：    ）；主食糕

品：          ；其它：

年销量（吨）

总销量：

其 中 ： 玉 米 制 品 ：        ； 小 麦 粉 及 其 制 品 ：         ；

油：         ；杂粮：       （小米及小米制品：    ）；主食糕

品：          ；其它：

二、主要经济指标（单位：万元）

工业总产值 销售收入

税      金 利润总额

资产总计 负债总计

其中：固定资产 负债率（％）

三、产业化方面情况：

基地面积（亩）

总面积：

其中：

订单面积：      流转面

积：

辐射农户（户）

优质品率（％）（绿

色有机基地产量/基

地总量）

订单履约率（％）

线下营销网点（个）

（包括专营店、直营

店、专柜等）

线上平台

（如京东、天猫等）

创建产业化联合体和

合作组织（个）
其  它

四、企业标准化、认证、获奖等情况：（附有关材料、证书）

标准化

应用情况

企业主要

执行标准

企业参与

制定标准

质量方面的

相关认证

有机食品 是□   否□ 绿色食品
是□

否□

无公害食品 是□   否□

企业获得有

影响力奖项

中国驰名商标 是□   否□ 省著名商标 是□  否□

中国名牌 是□   否□ 省名牌产品 是□  否□

五、企业发展评价：

企业有无技术研发中

心

国家级□    省  级□

市  级□    企  业□

企业研发投入（万

元）

企业宣传投入

（万元）

企业研发费用占销售

收入的比重

企业宣传费用占销售收入

的比重

研发方向或

主要成果

企业获得科技进步奖

情况

企业获得专利情况

六、参加相关活动情况：

近三年参加的展交会：（注明参加展会名称、次数、展位数）

近三年参加的研讨会：（注明参加会议名称）

七、所在县（市、区）粮食和储备部门意见：

                                      （签章）

年    月   日

八、所在市粮食和储备部门意见：

（签章）

年    月   日

注：1、相关数据指标请注意填报单位，确保数据真实、准确。

2、除特殊说明，以上数据均为申报前一年度。

3、主要经济指标数据应与申报前一年度统计年报数据吻

山西省

省级粮油产业化龙头企业

复

核

表

企业名称 ：     （盖章）

负 责 人：

联系电话：

填报日期：二○    年      月

申 报 表

一、基本情况：

企业名称

通信地址
邮 政

编码

联系人
联系

电话

邮箱地址 传真

银行信用等级 职工总数（人）

研发人员（人）
本科以上技术

人员（人）

主要产品种类 主要产品品牌

年产能（吨）

总产能：

其 中 ： 玉 米 ：        ； 小 麦 ：         ； 油 料 ：          ； 杂

粮：          （谷子：      ）；

主食糕品：          其它：

年产量（吨）

总产量：

其 中 ： 玉 米 制 品 ：        ； 小 麦 粉 及 其 制 品 ：         ；

油：         ；杂粮：       （小米及小米制品：    ）；主食糕

品：          ；其它：

年销量（吨）

总销量：

其 中 ： 玉 米 制 品 ：        ； 小 麦 粉 及 其 制 品 ：         ；

油：         ；杂粮：       （小米及小米制品：    ）；主食糕

品：          ；其它：

二、主要经济指标（单位：万元）

工业总产值 销售收入

税      金 利润总额

资产总计 负债总计

其中：固定资产 负债率（％）

三、产业化方面情况：

基地面积（亩）

总面积：其中：

订单面积：      流转面

积：

辐射农户（户）

带动就业（人）

优质品率（％）（绿

色有机基地产量/总

产量）

订单履约率（％）

线下营销网点（个）

（包括专营店、直营

店、专柜等）

线上平台

（如京东、天猫等）

创建产业化联合体和

合作组织（个）
其  它

四、企业标准化、认证、获奖等情况：

标准化

应用情况

企业主要

执行标准

企业参与

制修定

标准

质量方面的

相关认证

有机食品 是□   否□ 绿色食品
是□

否□

无公害食品 是□   否□

企业获得有

影响力的奖项

中国驰名商标 是□   否□ 省著名商标 是□  否□

中国名牌 是□   否□ 省名牌产品 是□  否□

五、企业发展评价：

企业有无技术研发中

心

国家级□    省  级□

市  级□    企  业□

企业研发投入（万

元）

企业宣传投入

（万元）

企业研发费用占销售

收入的比重

企业宣传费用占销售收入

的比重

研发方向或

主要成果

企业获得科技进步奖

情况

企业获得专利情况

六、政策及资金扶持情况

“十四五”期间享受的项目及奖励资金、税收等政策优惠：（注明资金来源、补助或奖励金额

等）

企业绩效评价情况（较2020年底，企业经济社会效益情况，重点说明数值指标与质量指标增长情

况，有示范带动性的，可另附资料说明）

七、参加相关活动情况：

友情

链接
政府网站  各省粮食和物  各市粮食和物  其它链接

(http://www.lswz.gov.cn/)(http://www.shanxi.gov.cn)(http://fgw.shanxi.gov.cn)

(http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?

site_code=1400000044&url=https%3A%2F%2Flscbj.shanxi.gov.c(http://bszs.conac.cn/sitename?

method=show&id=363975A4323F1F00E053012819AC0733)

主办单位：山西省粮食和物资储备局 承办单位：山西省粮食和物资储备局信息中心

办公地址：山西省迎泽大街229号 电话：0351-4043116 传真：0351-4129767

网站标识码1400000044 晋ICP备18006270号

晋公网安备1401060206106号
(http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?
recordcode=14010602060106)

近三年参加的展交会：（注明参加展会名称、次数、展位数）

近三年参加的研讨会：（注明参加会议名称）

七、所在县（市、区）粮食和储备部门意见：

                                      （签章）

年    月   日

八、所在市粮食和储备部门意见：

（签章）

年    月   日

注：1.2022年度认定的龙头企业填报《复核表》。

2.相关数据指标请注意填报单位，确保数据真实、准确。

3.除特殊说明，以上数据均为申报前一年度。

4.主要经济指标数据应与申报前一年度统计年报数据吻合。

http://www.lswz.gov.cn/
http://www.shanxi.gov.cn/
http://fgw.shanxi.gov.cn/
http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?site_code=1400000044&url=https%3A%2F%2Flscbj.shanxi.gov.cn%2Fxxgk%2Fgkml%2Fwjgk%2F202404%2Ft20240422_9542934.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=363975A4323F1F00E053012819AC0733
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=14010602060106